
Terça, 05 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 8
ISSN 2965-5196  

Código identificador: mtpkljfjrjv20231205111212

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 105- 2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

001-2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 105-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Educação deste Município.

CONTRATADO: empresa INSTITUTO DE

DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO HUMANA –

IDEPH, inscrito no CNPJ/MF n.º 06.677.314/0001-00;

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

serviços de capacitação de gestores, coordenadores e

professores, para atender as demandas da Secretaria

Municipal de Educação do Município de Campestre do

Maranhão –MA.; VALOR DO CONTRATO; de R$

122.000,00 (Cento e vinte e dois mil reais); Da vigência: 31

de dezembro de 2023: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º

8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 = PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO;

UNIDADE 08: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇAO ; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361

0025 2042 0000 – Manutenção e  Desenvolvimento de

Ensino - MDE , NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Recurso: 1.500.00

- R$ 200.000,00; ORGÃO 03 = FUNDO MAN. DESENV.

ED. BAS - FUNDEB, UNIDADE 16: FUNDO MAN.

DESENV. ED. BAS - FUNDEB DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 12 361 0025 2052 0000 – Manutenção

e Encargos com Fundeb 30% NATUREZA: 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Recurso:

1.540.00 - R$ 94.893,75 - Recurso: 1.541.00 - R$

182.936,25 - Recurso: 1.542.00 - R$ 30.000,00;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr.ª Juma Aguiar

Lima, brasileiro, solteira, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr.ª Francisca Helena Saraiva Martins

Lucena, portadora do RG n.º 030822392006-3 e do

CPF/MF n.º 205.383.913-91, residente e domiciliado na

Cidade Imperatriz /MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves

Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal Em 17/03/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: hm2xlsi3pxf20231205121242

EXTRATOS DE CONTRATOS
ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 110- 2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

022-2022 EXTRATO DO CONTRATO Nº 110-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Educação deste Município.

CONTRATADO: empresa M. D. DE SOUSA COMERCIO

E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ nº

29.333.835/0001-45; OBJETO: Contratação de empresa

para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de

informática para atender as necessidades da secretaria

municipal de Educação/Fundeb de Campestre do

Maranhão/MA; VALOR DO CONTRATO; de R$

21.967,00 (Vinte e um mil e novecentos e sessenta e sete

reais); Da vigência: 31 de dezembro de 2023:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 08: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 12 361 0025 2042 0000 – Manutenção

e Desenvolvimento de Ensino - MDE NATUREZA:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. Recurso: 1.500.00.- R$ 200.000,00 ORGÃO 03 =

FUNDO MAN. DESENV. ED. BAS. VAL. PROF

EDUCAÇÃO UNIDADE 16: FUNDO MAN. DESENV.

ED. BAS. VAL. PROF EDUCAÇÃO DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 12 361 0025 2052 0000 – Manutenção

e Encargos com Fundeb 30% NATUREZA: 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Recurso:

1.540.00 - R$ 30.000,00 Recurso: 1.541.00 - R$ 35.000,00

Recurso: 1.542.00 - R$ 35.000,00; SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: Sr.ª Juma Aguiar Lima, brasileiro,

solteira, agente político e pelo CONTRATADO: Sr.

Mailson Diogo de Sousa, inscrita na cédula de identidade

sob o nº 022750312002-5 GEJUSPC/MA, residente e

domiciliado na Cidade Campestre do Maranhão/MA;

TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em

23/03/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: msjeflgun20231205121257

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

Página 16/38


